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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KKDM/Nr. ......... 66 ......... Prot Tirane, mé 17 / 04 / 2025

Lutemi referoni kété numér né perg)igje

R il LR,

VENDIM

Nr.12, daté 17 /04 /2025

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR 2024 PER GJENDJEN, SHFRYTEZIMIN,
MONITORIMIN DHE SIGURINE E DIGAVE DHE DAMBAVE

‘ Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndértimin, Shfrytézimin dhe
* Mirémbaijtjen e Digave dhe Dambave”, Kreu I, Neni 4 si dhe t&¢ VKM Nr.147, daté 18.03.2004
'f "Pér Miratimin e Rregullores pér Siguriné e Digave dhe t& Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave
f te Médha (KKDM),

VENDOSI:

1- Miratimin e Raportit Vjetor té vitit 2024 pér Gjéndjen, shfrytézimin, monitorimin dhe
siguriné e digave t&€ médha dhe dambave té paraqitur nga grupi i punés sé& bashku me
a‘ shtojcat pérkatése sipas tekstit bashkélidhur kétij Vendimi.

2- Ti informoj Késhillin e Ministrave pér domosdoshmérine € marrjes sé disa masave te
rekomanduara né kété raport si dhe fillimin e njé reforme institucionale, ligjore dhe

.? organizative né sektorin e kontrollit shtetéror né lidhje me shfrytézimin, monitorimin dhe
{ siguriné e digave té€ médha sipas eksperiencave me té mira té vendeve europiane né kété
sektor.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t€é Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér
zbatimin e kétij Vendimi sipas legjislacionit né fuqi si dhe ndjekjen e detyrave dhe rekomandimeve
té dhéna né kété vendim pér shfrytézuesit e digave dhe institucionet shtetérore pérkatése.

Ky Vendim hyn né fugi menjéhere
PER KOMITETIN KOMBETAR TE DIGAVE TE MEDHA

KRYETARI

Arjan JOVANI ,7/ :
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